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[Niels Frederiksen.] 
Akkordordning og en Gældssanering, der 
muliggjorde, at vedkommende Landbruger 
kunde blive i sit Hjem og fortsætte sin 
Virksomhed som Landbruger dér. 

Vi har ikke paa noget Omraade gjort 
Forskel efter Borgernes nationale Følelser 
i vor Virksomhed dernede. Men jeg tilføjer, 
at naar det ærede Medlem her fra Taler- 
stolen anfører, at Staten kan ikke blande sig 
i Jordkampen i Sønderjylland, saa vil jeg 
henstille, at han gør den samme Betragtning 
gældende over for den Indsats i Jordkampen 
dernede, der gøres ved tysk Kapital, ved 
Kapital tilført sydfra til' Anvendelse i et 
andet Land ud, fra nationale Hensyn og for 
at binde ved Gældsforskrivninger og Rets- 
dokumenter dem, man laaner Penge, paa en 
saadan Maade, at man fremtvinger hos dem 
Handlemaader og Optræden over for Insti- 
tutioner og Virksomheder inden for det 
Lands Omraade, hvori de er Borgere, som er 
af en Art og en Beskaffenhed, som ikke kan 
andet end avle Modtræk. 

Vi prøver paa at administrere i Sønder- 
jylland paa en saadan Maade, at vi lader 
Borgerne have lige Ret for Loven, og under 
lige Kvalifikationer eller Forhold eller Stil- 
linger angaaende de forskellige Lovforan- 
staltningers Virkninger handler vi ens over 
for alle. Jeg kan sige til det ærede Medlem 
Hr. Schmidt, at jeg har med Glæde truffet 
Forretninger med mange tysksindede søn- 
derjyske Landmænd, som derved har faaet 
en Haandsrækning. i deres økonomiske For- 
hold. Jeg tilbageviser det ærede Medlem 
Hr. Schmidts Angreb og Kritik og henstiller, 
om ikke han kunde paavirke Kreditanstalten 
Vogelgesang til at være lidt mindre emsig 
med at gøre Propaganda og gøre Forret- 
ninger paa Jordkampens og Jordkøbenes 
Omraade dernede. 

Med Hensyn til, at Slægten har Ret til 
at forblive ved Jorden og ved Jordarealernes 
Oinfang til fortsat Drift, da afhænger det 
virkelig af, om dens Medlemmers økono- 
miske Forhold er af en saadan Art, at de 
som andre danske Borgere kan svare danske 
Kreditinstitutiòner de Renter og Afdrag, 
som de er pligtige til at betale dem. Man 
kan ikke forlange, at man skal tage særligt 
Hensyn til Folk, fordi de er tysksindede, 
angaaende Krav, de paafører sig fra danske 
Kreditinstitutioner. 

Til det ærede Medlem Hr. Krag har jeg 
kun en ganske enkelt Bemærkning. Jeg 
hørte med en vis Tilfredsstillelse og Interesse, 
at det ærede Medlem over for sin tidligere 
Partifælle, det ærede Medlem Hr. Thomsen, 
forsvarede sin Politik med at anføre, at hans 

Politik i disse Kriseaar havde haft. det Re- 
sultat, at han havde været med til at redde 
Tusinder Landmænd fra Sammenbrud af 
Hjem og Bedrift. Maa jeg paa Flertals- 
partiernes og Regeringspartiernes Vegne dog 
gøre opmærksom paa, at det er sket i Sam- 
arbejde med os andre, og at det ærede Med- 
lem ikke har kunnet udføre en eneste Smule 
af det, han 홢 med Rette 홢; gør opmærksom 
paa over for Angreb, paa anden Maade end 
ved, at han har samarbejdet med den sid- 
dende Regering og Flertalspartierne. Jeg 
vil tillade mig at føje til, at hvis det Sam- 
arbejde havde været mere villigt, havde 
det medført bedre økonomiske Tilstande 
for endnu nogle Tusinde Landmænd. 

Jeg skal anbefale Tingets Medlemmer at 
stemme imod begge de stillede Dagsordener. 

Axel Dam:  Jeg vil gerne takke den 
højtærede Statsminister for de venlige Qrd, 
han henvendte til, hvad han kaldte vor lille 
Tremandsgruppe. Vi er nu for Resten 
fire, og selv om det er sent paa Aftenen, 
kunde man jo nok vente, at den højtærede 
Statsminister kunde tælle til fire. Hvorle- 
des skal det ellers gaa efter de kommende 
Valg, naar vi kommer op paa ganske an- 
derledes Tal? Men det er jo altid en Glæde 
fra saa højtstaaende Side at faa at vide, 
at der er noget rigtigt i det, man har 
sagt. Det vidste jeg selvfølgelig nok der 
var, men det er mig en særlig Glæde at 
høre det indrømmet fra den Side. Derimod 
var Statsministeren ikke saa tilfreds med 
Udtalelserne i det ærede Medlem Hr. Oluf 
Pedersens Forespørgsel. Den var for re- 
volutionær i sine Ideer. Saa vidt jeg ved, 
har ogsaa den højtærede Statsminister 
været revolutionær i sine unge Dage, og 
det er der vel ikke noget at indvende 
imod, naar det blot er rigtigt. ? 

Det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
skal have, udtalt noget om Tænkning, hvad 
jeg ikke hørte, men som vistnok skal have 
været saadan lidt mistænkeliggørende over 
for Begrebet Tænkning;, jeg ved ikke, hvad 
det gaar ud paa, og det kan f vist ogsaa 
være det samme. Men hvad vilde Kommu- 
nismen have været, hvis den ikke havde 
haft Tænkere som Karl Marx f. Eks.? Det 
beklagelige er, at de ikke bruger ham (Af- 
brydelse af Alcsel Larsen). Ja, de bruger 
en hel Del af ham, men det eneste rigtige 
maaske, der er i de ti Punkter, som op- 
stilles et Sted i det kommunistiske Mani- 
fest, det udelader, de og tager alt det øv- 
rige. Da det kun er to Linier, beder jeg 
om den højtærede Formands Tilladelse til 
at læse dem op. Der staar som Punkt 1 


